SUMÁRIO

Apresentação

I. Portarias dos Administradores Regionais....................................  05

SEPARATA DO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 18-22

ANO XV

Dezembro- 2002

APRESENTAÇÃO

Esta Separata do Boletim de Serviço destina-se a publicação de

atos oficiais da FUNAI não publicados em Boletim de Serviço no mês de

Setembro-Novembro de 2002.

Os atos nele publicados têm validade jurídica na forma do disposto

no Decreto nº 96.496, de 12 Setembro- Novembro de 1988, ressalvados aqueles

de publicação obrigatória no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e

cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente

complementar.

Brasília, 10 de Dezembro de 2002.

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS  PUBLICADA EM 10.12.02

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

 5

PORTARIA N ° 009/AER-RBR, 23 de setembro de 2002.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE RIO

BRANCO – AC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria n° 233/93 de 17 de março de 1993 e, de acordo com a Carta, de 01.08.02 do Coordenador da Organização de

Agricultores Extrativistas Yawanawa do Rio Gregório – OAEYRG ( Prot. 1.416/02), Memo. n° 626/GAB/AER-RBR de

02.08.02  e Memo. n° 041/PIN Tarauacá de 21.08.02 (Prot. 1620/02);

R E S O L V E :

Art. 1° Revogar a Portaria do Administrador  n° 002/AER-RBR de 30.04.2001, publicada às fls. 08 do

Boletim de Serviço n° 07-09 ano XIV, Abril/Maio de 2001.

Art. 2° Lotar o servidor RAIMUNDO SALES LUIZ, ocupante do Cargo de Motorista, NA-A.III,

Matricula n° 0445315, na sede do Posto Indígena Tarauacá, na cidade de Tarauacá – AC, da jurisdição desta Administração

Executiva Regional.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ANTONIO PEREIRA NETO

Administrador Regional

PORTARIA N° 002/AER-GPV, de 31 de outubro de 2002.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

GUARAPUAVA – PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram

delegadas pela Portaria n°233/PP/93, de 17.03.93. e tendo em vista o que consta no Memorando n°091/SEAD/AERGU/02,

de 30/10/02,

R E S O L V E :

Art. 1° Designar os servidores ALFEU MACHADO DE CAMPOS, Assistente Administrativo NI A.III,

matrícula 0444969, JOÃO ROSO DE MENEZES, Técnico em Indigenismo NI-A.III, matrícula 0443584 e HELENA

SCOROBOATE,  Assistente Administrativo NI-A.II, matrícula 0447030, para, sob a presidência do primeiro, constituírem

Comissão de Sindicância, com a finalidade de apurar responsabilidade no acidente envolvendo viatura da Funai, placas

ADB-2245, da comunidade Indígena Ivaí.

Art. 2° Conceder o prazo de 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor da data de sua publicação.

FRANCISCO EUGÊNIO DOS SANTOS

Administrador Regional

PORTARIA Nº 11/AER-RBR, de 14 de novembro de 2002.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE RIO BRANCO-AC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe

foram delegadas pela Portaria nº 233/PP, de  17.03.93, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 07/GAB/AER-RBR/02,

de 07.11.202,

R E S O L V E :

Art. 1º Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância que apura a

responsabilidade dos servidores ADAUTO PERES NETO, Chefe do Posto Indígena Tarauacá, matrícula nº 120878 e

RAIMUNDO SALES LUIZ, Motorista NI-A.III, matrícula nº 0445315, lotado no PIN Tarauacá, nas ocorrências de

depredação da viatura Toyota, placa MZP-3163, pertencente ao patrimônio desta Administração Regional, ocorrido na

Aldiea Vinte e Sete da Terra Indígena Kaxinawá, na madrugada de 21 para 22.09.02, e no abalroamento daquela viatura em

motocicleta de particular, ocorrida na travessia da balsa do Rio Envira, em 22.09.02.

Art. 2º Conceder o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO BARBOSA

Administrador Regional Substituto

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS  PUBLICADA EM 10.12.02

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI  Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

 6

PORTARIA Nº 014/AER-MCO, de 19 de novembro de 2002.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE MACEIÓ-AL, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das  atribuições que lhe foram

delegadas pela  Portaria PP N.º 233/93 em 17.03.93, e conforme consta  o Memo n.º 029/SEAD/AER, de 19/11/2002.

R E S O L V E  :

Art. 1º Lotar o servidor  Rômulo José Motta Medeiros , ocupante do cargo de Assistente Administrativo ,

NI  A. III, matrícula n.º 0446755, no Setor Jurídico, desta  Administração  Executiva Regional.

Art.  2º  Revogam-se  as  disposições em contrário.

JOSÉ HELENO DE SOUZA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 015/AER-MCO, de 26 de novembro de 2002.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE MACEIÓ-AL, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das  atribuições que lhe foram

delegadas pela  Portaria PP N.º 233/93 em 17.03.93,   e conforme consta  o Memo n.º 188/Chefe do Pin. Kariri-Xocó de

25/11/02

R E S O L V E  :

Art. 1º Designar o servidor   Ademir Cruz, Auxiliar de Serviços Gerais  NI-A.III, matrícula n.º 0445159,

para substituir  o Chefe  do  Posto Indígena  Kariri-Xocó,  em  seus  impedimentos legais e / ou eventuais.

Art. 2º Que esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

JOSÉ HELENO DE SOUZA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA N° 11/AER-PRT, 27 de novembro de 2002.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

PARINTINS-AM, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhes foram conferidas

pela portaria n° 233/PP, datada de 17.03.93.

R E S O L V E :

Art. 1° Revogar, a contar desta data, a Portaria n°02/AER/PRT/02, de 19.02.2002, que designou o

servidor Artur Batista de Oliveira, Técnico Agrícola e Pecuária, NI-A.III, matrícula SIAPE 0445216, para substituir o

Chefe do Posto Indígena Andirá, jurisdicionado a esta Administração Executiva Regional.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ VICTOR SANTANA

Administrador Regional

PORTARIA N° 022/AER- REC, de 27 de novembro de 2002.

O ADMINISTRADOR EXECUTIVO REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL

DE RECIFE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições, que foram delegadas pela

portaria n° 233/PRES, de 17.03.1993, e tendo em vista o que consta no Memorando 221/SEAD/AER-RECIFE, de

22.11.2002,

R E S O L V E :

Art. 1° Lotar a servidora MARIA GORETTI D’ANDRADE LIMA, ocupante do cargo de Assistente

Administrativo, NI-A.III, matrícula 1098039, no Gabinete desta Administração Executiva Regional.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RILDO FERNANDO CORREIA DE MELO

Administrador Regional

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

7

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

8

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

9

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

10

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

11

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

12

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

13

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

14

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

15

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

16

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

17

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

18

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

19

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

20

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

21

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

22

DIÁRIAS E PASSAGENS                          PUBLICADA EM 10.12.02

   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XV Nº 18-22 Set-Nov/2002

23

	ok-sep18-22pa
	sepdiapas.pdf